
Městská část Praha 9 zastoupená tajemníkem ÚMČ Praha 9 
                                vyhlašuje Oznámení o výběrovém řízení

1

Sociální pracovník/pracovnice pro seniory a osoby se zdravotním 
znevýhodněním na Odboru sociálním

Máte zájem pracovat v dynamickém, ale přátelském kolektivu? Do našeho týmu hledáme 
sociálního pracovníka nebo pracovnici, kterému není lhostejný život lidí v obtížné sociální 
situaci. Vaší hlavní náplní bude poskytovat podporu, poradenství a praktickou pomoc seniorům 
a osobám se zdravotním znevýhodněním, kteří se ocitli v nepříznivých životních podmínkách 
nebo ztrácejí soběstačnost. To vše v příjemném prostředí v blízkosti MHD a s možností 
parkování Vašeho dvou/čtyř kolového „miláčka“. Pak hledáme právě Vás!

Co Vám nabídneme:
 platové ohodnocení v 11. plat. třídě – 26 680 Kč – 38 570 Kč, určeno dle délky Vaší 

praxe 
 osobní ohodnocení až do výše 100% základního platu – výše ohodnocení závisí na 

výstupu pravidelných hodnotících pohovorů a Vašich pracovních výsledcích
 odměny na základě Vašich pracovních výsledků
 v pátek můžete odejít z práce rovnou na oběd – končíme ve 12:00h
 pět týdnů dovolené 
 pět dní zdravotního volna (sick days)
 finanční ocenění životních/pracovních výročí
 prohlubování vzdělání s možností kvalifikační dohody a financování studia na VŠ
 benefity ve výši min. 50 000 Kč/rok (stravenky na stravenkovou kartu 180kč/den, 

příspěvek na dopravu 400kč/měsíc, příspěvek na kartu multisport 600kč/měsíc, konto 
zaměstnance 10 000/rok)

 po skončení zkušební doby možnost přidělení služebního bytu
 fyzioterapie v budově úřadu
 zvýhodněné vstupné na některé kulturní akce pořádané MČ Praha 9
 možnost parkování v budově úřadu
 pro Vaše volné dny je možnost využít vlastních rekreačních zařízení v Jestřabí 

v Krkonoších anebo v Sepekově u Písku
 pravidelné hodnotící pohovory 

Charakteristika pozice:
 Mapování potřeb klientů  – návštěvy v domácím prostředí, vedení rozhovorů, vytváření 

plánů podpory zaměřených na udržení nebo zlepšení kvality života.
 Motivace k využívání dostupných možností podpory – posilování soběstačnosti, hledání 

individuálních řešení a možností, jak klienty aktivně zapojit do rozhodování o své 
situaci.

 Spolupráce s rodinami a blízkými osobami – podpora pečujících osob, komunikace o 
potřebách a možnostech pomoci.

 Koordinace s institucemi – spolupráce se zdravotnickými zařízeními, poskytovateli 
sociálních služeb, úřady a dalšími partnery v zájmu komplexní podpory klienta.

 Poradenství a orientace v systému sociální pomoci – pomoc s vyřizováním dávek, 
zprostředkování služeb a zařízení (pečovatelská služba, odlehčovací služby, domovy 
pro seniory apod.).



2

Díky těmto intervencím:
 Pomůžete lidem důstojně zvládat stáří nebo život se zdravotním omezením v jejich 

přirozeném prostředí.
 Přispějete k prevenci sociálního vyloučení a zajištění bezpečného zázemí klientům, kteří 

jsou ohroženi izolací nebo ztrátou soběstačnosti.
 Poskytnete konkrétní a smysluplnou pomoc, která klientům vrací pocit jistoty, podpory 

a důstojnosti.
 Tato pozice je ideální pro člověka, který věří v důležitost lidského přístupu, trpělivosti 

a individuálního řešení každé situace. Hledáme někoho, kdo chce být partnerem na cestě 
ke stabilitě, důstojnému životu a zachování autonomie našich klientů.

Co požadujeme:
 vysokoškolské sociální – tj. bakalářský, magisterský nebo doktorský program dle 

§ 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění tj. 
vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo 
doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, 
sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální 
pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního právního předpisu

 výbornou znalost českého jazyka v mluveném i psaném projevu
 komunikační a organizační schopnosti
 odolnost vůči stresu, pečlivost a přesnost
 zkouška odborné způsobilosti ve správní činnosti sociální práce výhodou

Samozřejmostí je nutnost splňovat Požadavky na uchazeče podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů

Předpokládaný nástup: červen/červenec 2025 nebo dohodou - pracovní 
poměr na dobu neurčitou  

Lhůta pro podání přihlášky je do:

Přihlášku je možné podat:
 osobně do podatelny ÚMČ Praha 9

 prostřednictvím datové schránky nddbppc – název zprávy označit:
Neotvírat – VŘ 18/2025- sociální pracovník/pracovnice pro seniory OS

 emailem na adresu: avramovicovap@praha9.cz

 poštou na adresu Městská část Praha 9, Personální servis, Sokolovská ulice č. 14/324, 
180 49 Praha 9

Obálku označit slovy:

NEOTVÍRAT - VŘ 18/2025 – sociální pracovník/pracovnice pro seniory OS 

V případě nejasností se obraťte emailem na: avramovicovap@praha9.cz nebo na 
lemfeldovaj@praha9.cz



Městská část Praha 9 zastoupená tajemníkem ÚMČ Praha 9 
                                vyhlašuje Oznámení o výběrovém řízení

3

Zájemce podá písemnou přihlášku, která splňuje náležitosti dle § 7 odst. 4 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů a je 
přílohou tohoto výběrového řízení.

K přihlášce je nutné přiložit dokumenty podle § 7 odst. 5 zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

V Praze dne: 22. května 2025

Ing. Leoš Toman 
tajemník Úřadu městské části Praha 9


